21 Amen amen dico tibi, quia quod scimus quod vidimus, & testimonium nostrum non accipitis.
 22 Si terrena dixi vobis, & non creditis, quomodo si dixerō vobis cælestia, credetis?

13 Et nemo ascendit in celum, nisi qui descendit de celo, Filius hominis, qui est in celo.

14 Et sicut Moyses exaltauit serpentem in deserto, ita exaltari oportet Filium hominis:

15 Vt omnis qui credit in ipsum non pereat, sed habeat vitam æternam.

16 Sic enim Deus dilexit mundum, vt Filium suum vnigenitum daret: vt omnis qui credit in eum, non pereat, sed habeat vitam æternam.

17 Non enim misit Deus Filium suum in mundum vt iudicer mundum, sed vt saluetur mundus per ipsum.

18 Qui credit in eum, non iudicatur, qui autem non credit, iā iudicatus est: quia non credit in nomine vnigeniti Filij Dei.

19 Hoc est autem iudicium: quia Lux venit in mundum, & dilexerūt homines magis tenebras quā lucem: erant enim eorum mala opera.

21 ἀμὲν ἀμὲν λέγω ὑμῖν, ὅτι ὁ οὐρανὸν καὶ τὴν γῆν ἐώρακα καὶ οὐκ ἔβλεπα ἕνα ἀγαπῶν τὸν υἱὸν ἑαυτοῦ, ὃς ἐκ τῆς οὐρανόθεν ἐβήκατος ἐν τῷ κόσμῳ, καὶ τὸν κόσμον οὐκ ἔγνω· 12 εἰ τὰ ἄρρητα εἶπον ὑμῖν, καὶ ὑμεῖς οὐκ ἠπιστάτε, πῶς ἐὰν εἶπω ὑμῖν τὰ ἐπουράνια, πιστεύσετε; 13 καὶ ὁ θεὸς ἠγάπησέν με, ὅτι ὁ υἱὸς τοῦ ἀγαπῶντος ἐμοῦ ἐπέστειλέν με ἐν τῷ κόσμῳ, ὅπως ἂν σωθῶνται οἱ ἀγαπῶντες τὸν υἱὸν τοῦ ἀγαπῶντος· 14 καὶ ἡ ἀγάπη ἣν ἔχει ὁ υἱὸς τοῦ ἀγαπῶντος ἐπὶ τῷ κόσμῳ, ὅτι ὁ υἱὸς τοῦ ἀγαπῶντος ἐπέστειλέν με ἐν τῷ κόσμῳ, ὅπως ἂν σωθῶνται οἱ ἀγαπῶντες τὸν υἱὸν τοῦ ἀγαπῶντος· 15 ἵνα πᾶς ὁ πιστεύων εἰς αὐτὸν μὴ κατακριθῆται, ἀλλ' ἔχη ζωὴν αἰώνιον· 16 ἕτα ἡ ἀγάπη ἣν ἔχει ὁ υἱὸς τοῦ ἀγαπῶντος ἐπὶ τῷ κόσμῳ, ὅτι ὁ υἱὸς τοῦ ἀγαπῶντος ἐπέστειλέν με ἐν τῷ κόσμῳ, ὅπως ἂν σωθῶνται οἱ ἀγαπῶντες τὸν υἱὸν τοῦ ἀγαπῶντος· 17 ὅτι ὁ υἱὸς τοῦ ἀγαπῶντος ἐπέστειλέν με ἐν τῷ κόσμῳ, ὅπως ἂν σωθῶνται οἱ ἀγαπῶντες τὸν υἱὸν τοῦ ἀγαπῶντος· 18 ὁ πιστεύων εἰς αὐτὸν, ὃς ἔχει τὴν ἀγάπην ἣν ἔχει ὁ υἱὸς τοῦ ἀγαπῶντος ἐπὶ τῷ κόσμῳ, οὐκ ἐκρίθηται, ἀλλ' ἔχει τὴν ἀγάπην ἣν ἔχει ὁ υἱὸς τοῦ ἀγαπῶντος ἐπὶ τῷ κόσμῳ, ὅτι ὁ υἱὸς τοῦ ἀγαπῶντος ἐπέστειλέν με ἐν τῷ κόσμῳ, ὅπως ἂν σωθῶνται οἱ ἀγαπῶντες τὸν υἱὸν τοῦ ἀγαπῶντος· 19 αὐτὸν δὲ ὃς οὐκ ἔχει τὴν ἀγάπην, ὃς οὐκ ἔχει τὴν ἀγάπην ἣν ἔχει ὁ υἱὸς τοῦ ἀγαπῶντος ἐπὶ τῷ κόσμῳ, οὗτος ἐκρίθηται, ἀλλ' ἔχει τὴν ἀγάπην ἣν ἔχει ὁ υἱὸς τοῦ ἀγαπῶντος ἐπὶ τῷ κόσμῳ, ὅτι ὁ υἱὸς τοῦ ἀγαπῶντος ἐπέστειλέν με ἐν τῷ κόσμῳ, ὅπως ἂν σωθῶνται οἱ ἀγαπῶντες τὸν υἱὸν τοῦ ἀγαπῶντος.

Q ij

20 Omnis enim qui malè agit, odit lucem, & non venit ad lucem, vt non arguantur opera eius.
 21 Qui autem facit veritatem, venit ad lucem, vt manifestentur opera eius, quia in Deo sunt facta.